
Deliberazione n. 6 del 8-7-2016 
 
Oggetto- Approvazione Conto Consuntivo 2015 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Visto l'art.18 del DI 44/2001 
Vista la nota del MIUR relativa al differimento del termine per la approvazione del 
Conto Consuntivo per l'anno 2015 
Visto il verbale n.2016/003 di data 1/07/2016 dei Revisori dei Conti che esprime 
parere favorevole  alla approvazione del Conto Consuntivo da parte del Consiglio di 
Istituto 
Atteso altresì che il predetto verbale individua in relazione all'esercizio finanziario 
2015 la necessità di correzione di un importo errato in una deliberazione del 
Consiglio di Istituto e ' di previsione  della  formale radiazione di un residuo attivo e 
di un residuo passivo  già evidenziata nella movimentazione dei residui stessi 
Ritenuto di provvedere preliminarmente  alla approvazione del documento contabile 
in merito ai due rilievi evidenziati 
Con voti unanimi espressi in modo palese(non partecipa alla votazione la 
rappresentante degli studenti Daniela Sanduta in quanto minorenne) 
 

D E L I B E R A 
 

A) Nella propria deliberazione n. 7 del 19/12/2015 " Approvazione del 
Programma Annuale 2015" alla lettera a) del dispositivo si rettifica, per 
correzione di errore materiale, l'importo di Euro 318.699,25 in Euro 
318.669,25,come riportato nei prescritti modelli approvati con la deliberazione 
stessa; 

B) Di provvedere alla parziale radiazione  del residuo attivo  n.22  per Euro 
1.296,00  e del residuo passivo n.89 per  Euro 666,99 prendendo atto che le 
operazioni  di riduzione della riscossione e del pagamento sono già comprese 
nella movimentazione dei residui durante l'esercizio finanziario 2015; 
 

C) Di approvare il Conto Consuntivo 2015 secondo le risultanze verificate e 
acclarate dai Revisori dei Conti con verbale n.2016/003 del 1/7/2016. 

 
    D) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 


